
                                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
п. Рассвет 

 
  20.12.2016г.                                                                                                       № 124     
 
О внесении изменений в Постановление администрации  
Рассветовского сельсовета № 97  от 06.10.2016г. «Об утверждении 
административного регламента проведения проверок юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  
муниципального жилищного контроля на территории МО 
Рассветовский сельсовет». 
 
            В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О 
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», Федеральным законом от 03.07.2016г. № 277-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральный закон «О 
стратегическом планировании в Российской Федерации»», руководствуясь ст.7 
Устава Рассветовского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:  
            1. Внести в приложение к Постановлению администрации Рассветовского 
сельсовета  №  97 от 06.10.2016г. «Об утверждении административного 
регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении муниципального жилищного контроля на 
территории МО Рассветовского сельсовета», следующие изменения: 
          1.1. в раздел 3 в пункте 3.2. слова «в течении трех рабочих дней» 
заменить  словами «за три рабочих дня», слова  «или иными доступным 
способом» заменить словами «и (или) посредством электронного документа, 
подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и 
направленного по адресу электронной почты юридического лица, 
индивидуального предпринимателя, или иным доступным способом»; 
          1.2. в пункте 3.7. после слов «в случае если выездной проверке не 
предшествовало проведение документарной проверки» дополнить 
предложением «так как требовать от юридического лица и индивидуального 
предпринимателя предоставление документов и информации, которые были 
представлены, ими в ходе проведения документарной проверки, а также 
представления документов, информации до даты начала проведения проверки, 
запрещено»; 
          1.3. раздел 3 дополнить пунктом 3.8.  «При отсутствии достоверной 
информацию о лице, допустившем нарушение обязательных требований, 
уполномоченное должностное лицо органа муниципального контроля в праве 
провести предварительную проверку поступившей информации.  
         В ходе проведения предварительной проверки принимаются меры по 
запросу дополнительных сведений и материалов (в том числе в устном порядке) 



у лиц, направивших заявления и обращения, представивших информацию, 
проводится рассмотрение документов юридического лица, индивидуального 
предпринимателя, имеющихся в распоряжении органа муниципального 
контроля. В рамках предварительной проверки у юридического лица и 
индивидуального предпринимателя могут быть запрошены пояснения в 
отношении полученной информации. При выявлении по результатам 
предварительной проверки лиц, допустивших нарушение обязательных 
требований, получении достаточных данных о нарушении обязательных 
требований либо о фактах,  указанных в части 2 ст.10 Федерального закона № 
294-ФЗ от 26.12.2008г., уполномоченное должностное лицо органа 
муниципального контроля подготавливает мотивированное представление о 
назначении внеплановой проверки. По решению руководителя, заместителя 
руководителя органа муниципального контроля предварительная проверка, 
внеплановая проверка прекращаются, если после начала соответствующей 
проверки выявлена анонимность обращения или заявления, явившихся поводом 
для ее организации, либо установлены заведомо недостоверные сведения, 
содержащиеся в обращении или заявлении. 
            Орган муниципального контроля вправе обратится в суд с иском о 
взыскании с гражданина, в том числе с юридического лица, индивидуального 
предпринимателя, расходов понесенных органом муниципального контроля в 
связи с рассмотрением поступивших заявлений, обращений указанных лиц. Если 
в заявлениях, обращениях были указанны заведомо ложные сведения»; 
             2.  Контроль за исполнением постановлением оставляю за собой.  
             3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в информационно- политической газете «Новый 
путь» и подлежит размещению на сайте http://www.birilussy/ru (Интернет 
страница Рассветовский сельсовет)            
               
 
Глава Рассветовского сельсовета                                                       А.А. Кириллов 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.birilussy/ru

